

Preisblatt Messstellenbetrieb und Messung Gasnetz

gültig ab: 01.01.2026

vorläufig!

1. Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb und Wartung der Zähler)

Zähler und Zusatzkomponenten	Preise in €/Jahr
G 2,5 bis G 6	9,40
G 10 bis G 25	25,00
G 40 bis G 65	214,00
G 100 bis G 250	325,00
ab G 400	550,00
Mengenumwerter	440,00
Modem	44,00

2. Messung (Ablesung und Datenübermittlung)

Messzyklus	Preise in €/Jahr
RLM - stündliche Datenübermittlung	950,40
RLM - tägliche Datenübermittlung	360,00
jährlich (Turnusablesung)	2,00
halbjährlich	12,00
vierteljährlich	24,00
monatlich	72,00

3. Umsatzsteuer

Alle hier aufgeführten Preise sind Nettopreise. Hinzu kommt die gesetzlich vorgeschriebene Umsatzsteuer von zurzeit 19 %.